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Uus töötaja

Intensiivselt kasvavad metsad ja puidust tooted mängivad olulist rolli

süsiniku sidumisel, seetõttu on metsa- ja puidusektor üks väheseid

majandusharusid, kus on tänastele keskkonnaprobleemidele

leevendavaid lahendusi pakkuda.

Aktiivset metsandust kui ühte olulist lahendust tänasele kliima-

kriisile näevad erinevad teadlased üle maailma. 

Parimad süsinikusidujad on noored ja keskealised kasvavad metsad. 

Et metsade süsinikusidumist suurendada, tuleb metsi aktiivselt

uuendada ja majandada.

Puidust toodetes saame süsinikku pikemalt "kinni" hoida.

Puiduga saame asendada taastumatutest loodusvaradest toodetud

energiamahukaid materjale, nt betooni, terast, plastikut jne.

Metsade uuendamise ja puidust toodete positiivset mõju Eesti

kliimavöötmes toonitab ka ÜRO kliimaraport IPCC.

Avaldasime koos Eesti Metsa- ja Puidutööstuste Liiduga toetust

kodanikualgatusele muuta Eesti teadmistepõhiselt kliimaneutraalseks

aastaks 2035 ning kutsusime üles ka teisi tööstusharusid liikumist

toetama. Loe pöördumise kohta täpsemalt SIIT.

Metsaomanike koolitusprojekt

Pressiteated ja pöördumised

www.erametsaliit.ee

Töö jahindusnõukogudes

https://erametsaliit.ee/2019/09/13/metsandussektor-asus-toetama-algatust-eesti-kliimaneutraalseks-2035/
http://www.erametsaliit.ee/
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Ettepanek maksusüsteemi muutmiseks
Saatsime Maaelu- ja Keskkonnaministeeriumile ettepaneku

välja töötada reeglid kahju hüvitamiseks juhul, kui kaitse alla

võetud mets hävineb. Kui metsaga kinnisasja sihtotstarbe-

line kasutamine on olnud oluliselt piiratud ning piirangute

kehtivuse ajal on mets hävinenud, on tegemist kinnisasja

omaniku varalise kahjuga. Looduskaitseliste piirangute

talumise tõttu tekkinud kahju peaks riik omanikule hüvitama.

Omandikitsenduste hüvitamise regulatsioon

Augustis saatsime taaskord kirja keskkonna-, maaelu- ja

rahandusministrile metsaomanike ebavõrdse kohtlemise

lõpetamiseks. Väljaspool Natura alasid asuva piiranguvööndi

metsaomanike ebavõrdset kohtlemist piirangute hüvitamisel

on nentinud nii keskkonna- kui maaeluministeerium ning

ebavõrdsusele on tähelepanu juhtinud ka õiguskantsler.

Tegime ministeeriumitele ettepaneku planeerida väljaspool

Natura 2000 võrgustikku olevate piiranguvööndite omani-

kele makstava toetuse summa kas 2020. aasta riigieelarvega

või Euroopa Maaelu Arengu Põllumajandusfondist.

Metsaomanike ebavõrdne kohtlemine

Poliitika 
kujundamine

Juuni lõpus saatsime Keskkonnaministeer-

iumile ja Keskkonnaametile selgitustaotluse

seoses kaitsealade, hoiualade, püsielu-

paikade ja kaitstavate looduse üksik-

objektide tähistamise probleemiga eramaal.

Riik peaks kaitse alla võtmise menetluse ajal

välja selgitama eramaa tähistamise vajaduse

ning kinnisasja omaniku poolse soovi korral

kaitse alla võetava loodusobjekti välis- ja

vööndite piiri ka mõistliku aja jooksul

tähistama.

Kaitsealade piiride märgistamine

Praegune maksusüsteem ei soosi metsa

majandamist – kui metsakinnistu müük on

maksuvaba, siis kasvava metsa raieõiguse ja

metsamaterjali müük on tulumaksuga

maksustatud. Et soodustada väikemetsa-

omanikke müümise asemel oma metsi

majandama, võiks füüsilisest isikust

metsaomanikele ja FIEdele anda õiguse

metsamaterjali ja raieõiguse võõrandamisest

saadud tulust maksustamisperioodil 5000

eurot maha arvata. Augustis saatsime

rahandus-, keskkonna- ja maaeluministrile

sellekohase ettepaneku maksusüsteemi

muutmiseks. Muudatuse vajalikkust

selgitasime ka septembris ministeeriumite

esindajatega toimunud kohtumisel.

Riigikogu keskkonnakomisjonis oli arutlusel kodaniku-

aktivistide kollektiivne pöördumine „Lageraied ajalukku“,

mille peamine nõue on vähendada riigimetsas lageraiete

pindala. Kuna riigimetsade majandamispraktikad mõju-

tavad otseselt ka eramet-sades toimuvat, kutsuti komis-

joniistungile ka Eesti Erametsaliit. Andres Talijärv ja Ando

Eelmaa tutvustasid komisjonile meie seisukohti ning

rõhutasid, et erametsades peaks erinevad majandamis-

otsused olema metsaomaniku otsustada.

Lageraiete arutelu keskkonnakomisjonis

www.erametsaliit.ee

Euroopa Maaomanike Organisatsioon (ELO) kutsus Eesti

Erametsaliidu projekti Land Is Forever nõuandva kogu

koosseisu. Projekti eesmärgiks on välja töötada keskkonna-

poliitika tööriistad, mille abil saaks sunniviisilise keskkonna-

hoiu asemel hoopis eraomanikke paremini kaasata. 

Viimane kohtumine toimus septembris ja meid esindas

juhatuse nõunik Arpo Kullerkupp. Projekti lisainfo SIIT.

ELO projekt - sunni asemel kaasav keskkonnahoid

http://www.erametsaliit.ee/
http://landisforever.eu/
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Huvide
kaitse

Metsanduse arengukava 2021-2030
Teadlaste abiga on valminud järgmise kümnendi metsanduse

arengukava arengustsenaariumite algversioon, mis pakub neli

alternatiivset tulevikuvaadet ning näitab, milliste tulemusteni

üks või teine valik võib viia.

Stsenaariumidele on antud tinglikud loomanimed Rebane,

Karu, Ilves ja Hunt. Rebane paneb rõhu eeskätt metsa avalike,

esteetiliste ja kultuurilistele väärtustele ja kohalike inimeste

soovidele. Karu keskendub metsa ökosüsteemidele ja elu-

rikkuse suurendamisele, mis eeldab suuri muudatusi metsa-

sektoris – nii metsamajanduses kui ka tööstuses. Ilves käsitleb

metsa kui terviklikku maastikulist ökosüsteemi, millega arves-

tatakse metsa kasutamisel. Hunti iseloomustab innovaatiline

ja arenenud puidutööstus. Selles stsenaariumis sõltub metsa

tulevik metsaomaniku otsustest ja kohustustest ning

globaalselt puiduturust.

Stsenaariume hakkab arutama ja täpsustama metsanduse aren-

gukava koostamise juhtkogu, kus meid erametsaomanike huve

esindab meie tegevjuht Andres Talijärv.

Eesti Erametsaliidu ootused uuele arengukavale leiab SIIT.

ÜPP strateegiakava 2021-2027
Andsime oma sisendi Euroopa Liidu ühise põllumajandus-

poliitika (ÜPP) strateegiakava SWOT analüüsile. Loodav ÜPP

strateegiakava on aluseks järgmise perioodi toetusmeetmete

väljatöötamisel.  Esialgse kava järgi on plaanis jätkata Natura

hüvitise maksmist ning hooldusraiete toetamist (n-ö metsa-

meede). Lisaks planeeritakse meedet metsataristu arenda-

miseks. EEML esindaja ÜPP juhtkogus on Arpo Kullerkupp,

juhtkogu koguneb taas oktoobri alguses.

Septembris kohtusime Keskkonnaameti

peadirektori Riho Kupparti ja asedirektori

Leelo Kukega, et arutada kaitse-eeskirjade

kehtestamisega seonduvat ja Keskkonna-

ameti poolsetest vajakajäämistest metsa-

omanike teavitamisel uute kaitsealade

loomisest või piirangute seadmisest.

Kohtumine Keskkonnaametiga

Kohalike omavalitsuste üldplaneeringutes osalemine
Oleme jätkuvalt pidanud valdadega kirjavahetust ja toonud esile

üldised metsanduslikud huvid seoses kohalike planeeringute

koostamisega. Kuid paraku sellest ei piisa, et omanike huvid

saaks maksimaalselt kaitstud. Üld-planeeringu koostamisel peab

ka omanik ise olema aktiivne. Soovitame kõigil metsaomanikel

oma huvidest ka ise omavalitsustele teada anda. Näiteid, kuidas

seda teha, leiab erametsaliidu kodulehelt SIIN.

www.erametsaliit.ee

Töö jahindusnõukogudes
Suvel lepiti maakondlikes jahindusnõu-

kogudes kokku uluksõraliste küttimis-

mahud uuel jahihooajal. Erametsaoma-

nike huvide eest seisid jahindusnõu-

kogudes EEML esindajad. Kokku lepitud

küttimismahud jahiseltside kaupa ja meie

esindajate kontaktid leiab SIIT.

https://erametsaliit.ee/tegevused/huvide-kaitse/metsanduse-arengukava-2021-2030/
http://erametsaliit.ee/huvide-kaitse/planeeringud
http://www.erametsaliit.ee/
https://erametsaliit.ee/tegevused/jahindus/
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Metsamajandajate konkurss toimus

juba 26. korda, tänavu kandideeris

parima metsamajandaja tiitlile rekor-

dilised 13 metsaomanikku. 

2019. aasta parima metsamajandaja

tiitli võitis Harjumaa metsaomanikule ja

Vardi Metsaühistu liikmele Ardi

Allikmetsale. Teise koha sai Martin

Kõdar (Ühinenud Metsaomanikud) ja

kolmanda koha Martin Kalk (Metsan-

duse Arendamise Ühing). Oma metsa

hoolsa ja jätkusuutliku majandamise

eest said tunnustuse ka Madis Arm

Virumaa Metsaühistust, Relsiit Haldus

OÜ (Sander Tiisler) Võrumaa Metsa-

ühistust, Toomas Härm Halinga Metsa-

seltsist, Kükkeri Ait OÜ (Ragnar

Jukkum) Vooremaa Metsaühistust,

Aivo Liiv Vooremaa Metsaühistust,

Margus Loogna Läänemaa Metsa-

ühistust, Urmas Orusalu Vooremaa

Metsaühistust, Jan Pulk Pärnumaa

Metsaomanike Seltsist, Tiit Toobal

Ühinenud Metsaomanikest, TÜ Eesti

Ühismets Vooremaa Metsaühistust.

Parimatele metsaomanikele panid väärt

auhinnakorvid välja STIHL Eesti ja

Loodusajakiri MTÜ. Auhinnad 

andis kogu pere metsapäeval üle

keskkonnaminister Rene Kokk.

Metsamajandajate konkurssi korraldab

Eesti Erametsaliit koostöös Erametsa-

keskusega. Kandidaatide kohta saab

täpsemalt lugeda meie kodulehelt SIIN.

Metsamajandajate konkurss 2019

Metsamajandajate konkurss
ja kogu pere metsapäev

Kogu pere metsapäev 2019
Augusti eelviimasel laupäeval tõime metsa linna - korraldasime

Rakveres kogu pere metsapäeva. Rakvere kirikupargis toimunud

metsapäeval käis tuhatkond külalist, kellele pakkusime erinevaid

metsaga seotud tegevusi, tõime kohale võimsa metsatehnika ja

mõnusa kultuuriprogrammi. Metsaomanike jaoks oli kõige popu-

laarsemaks kohaks metsaomanike telk, kus sai omavahel metsaasju

arutada ja loenguid kuulata. Kogu pere metsapäeva korraldas Eesti

Erametsaliit koostöös Erametsakeskuse ja Rakvere Metsaühistuga.

Ürituse fotogaleriid ja videokokkuvõtet näeb SIIT.

www.erametsaliit.ee

https://erametsaliit.ee/metsamajandajate-konkurss-2019/
https://erametsaliit.ee/kogu-pere-metsapaev/
http://www.erametsaliit.ee/
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Eesti Erametsaliitu mainiti III kvartalis

erinevates meediakanalites vähemalt

154 korral. Enim kajastati metsama-

jandajate konkurssi ja kogu pere

metsapäeva. Palju kirjutati ja räägiti ka

meie saadetud hoiatusest petuskeemi

kohta, millega üritatakse eakatelt liinide

rajamise ettekäändel metsa ja raie-

lepinguid välja petta. Ilmus ka pikem

intervjuu Ando Eelmaaga (vaata siit).

III kvartal meedias

Kommunikatsioon

Jahimeeste kokkutulek
Juulis osalesime Kiltsi lennu-

väljal toimunud jahimeeste

kokkutulekul, kus panime

püsti erametsatelgi.

Korraldasime koos Lääne-

maa Metsaühistu ja Eramet-

sakeskusega metsaviktoriini,

rääkisime metsa istutamisest

ja metsaühistutest ning eri-

nevatest koostöökohtadest

jahimeestega. Täname

jahimehi sooja vastuvõtu

eest ja Eesti Jahimeeste

Seltsi kutse eest! Järgmine

aasta jälle.

 

Erametsaliidu tegemisi vahendame

aktiivselt meie Facebooki 

lehel (siin), kus on 

tänaseks umbes

1300 jälgijat.

Hoiatame petuskeemi eest!
Meieni on jõudnud info petuskeemist, mille abil on vähemalt ühel Harjumaa

metsaomanikul tema enda teadmise või arusaamiseta mets maha raiutud.

Teisel juhul on metsaomaniku nimel, kuid tema enda arusaamiseta esitatud

metsateatis lage-raie teostamiseks suuremal osal temale kuuluvast

metsakinnistust. Andres Talijärv selgitas, et elektriliine planeeritakse üld- või

detailplaneeringuga ja maaomanikud peaksid sellistest protsessidest juba

varakult teada saama. Meeles tasub pidada, et võrguettevõtjad sõlmivad uute

liinide rajamisel metsaomanikega notariaalse servituudilepingu, niimoodi

kiirustades ja otse metsaomaniku koduõuel selliseid tehinguid ei sõlmita.

Loe pikemat hoiatust petuskeemi kohta kodulehelt SIIN.

Väheväärtuslik puit pakub põlevkivile kliimasõbralikuma alternatiivi
Puidu põletamine Ida-Virumaa elektrijaamades pakuks Eesti peamise keskkonnajalajälje tekitaja põlevkivi

kasutamisele kliimasõbralikuma alternatiivi, sest vähendaks atmosfääri paisatava fossiilse süsiniku kogust.

Samuti looks see metsaomanikele täiendavaid võimalusi väheväärtusliku puidu turustamiseks - mida rohkem

on turul ostjaid, seda õiglasem ja stabiilsem on tõenäoliselt ka nõudlus ja hind. Loe EEML-i selleteemalist

pöördumist meie kodulehelt SIIN.

Euroopa ja Eesti metsasus kasvab
Ehkki raadamise, linnastumise ja kliimamuutuste mõjul väheneb metsade

pindala mitmel pool maailmas, on Euroopas trend vastupidine. Perioodil

1990-2015 kasvas metsamaa pindala Euroopas 90 000 km2 võrra ja Eestis

3900 km2 võrra. Loe lisaks meie kodulehelt SIIN.

www.erametsaliit.ee

https://erametsaliit.ee/2019/09/13/postimehe-intervjuu-ando-eelmaaga/
https://www.facebook.com/erametsaliit/
https://www.facebook.com/erametsaliit/
https://erametsaliit.ee/2019/08/30/hoiatus-petturid-himustavad-eakate-metsa/
https://erametsaliit.ee/2019/09/23/vahevaartuslik-puit-pakub-polevkivile-kliimasobralikuma-alternatiivi/
https://erametsaliit.ee/2019/09/05/euroopa-metsasus-kasvab/
http://www.erametsaliit.ee/
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Tulemas

 

Erametsajaht 18. oktoobril
Traditsiooniks saanud

erametsajaht toimub sel aastal

Jõgevamaal, jahikeskuseks on

Voore puhkekeskus.

Jahti aitavad korraldada

Vooremaa Metsaühistu ja

Palamuse Jahiselts. Lisainfot

leiab kodulehelt SIIN.

Konverents METS
Ekspress Meedia ja Eesti Metsa- 

ja Puidutööstuse Liit kutsuvad

meie liikmeid 30.10 Tallinna

konverentsile METS. 

Lisainfot leiab SIIT.

Volinike koosolek
29. novembril toimub

Strand konverentsi-

keskuses Eesti Erametsa-

liidu sügisene volinike

koosolek.

Eelmisel päeval, 28.11 

õhtul (pärast metsanduse

infopäeva) toimub Strand-

is volinike ühine õhtusöök.

Lisainfot ja registreerimis-

vormi leiab SIIT.

Üleriigiline metsanduse infopäev
28. novembril toimub Pärnus Strand konverentsikeskuses üleriigiline

metsanduse infopäev. Teemadeks on metsandustoetuste senine

kasutamine ja toetusmeetmete tulevik uuel perioodil, uue metsan-

duse arengukava koostamine, Erametsakeskuse poolt tellitud

metsaühistute uuring ja praktilise poole pealt üraskikahjustuste

ennetamine. Lisainfot ja registreerimise vormi leiab SIIT.

www.erametsaliit.ee

Kohtumiseni 
Pärnus!

https://erametsaliit.ee/jaht2019/
https://maaleht.delfi.ee/z/konverentsmets/?l=et
https://erametsaliit.ee/sugisene-volinike-koosolek-2019/
https://www.pikk.ee/event/metsandustoetuste-uleriigilise-infopaev/
http://www.erametsaliit.ee/
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Ökosüsteemiteenuste platvorm - uus projektiidee
Esitasime koos kohalike ja rahvusvaheliste partneritega

PRIAle projektitaotluse uue ökosüsteemiteenuste turusta-

mise platvormi loomiseks. Uus platvorm looks metsa- ja

maaomanikele võimaluse mittepuiduliste loodusväärtuste

hoidmiseks ja müümiseks kolmandatele osapooltele.

Projektipartneriteks on Alemaa ja Mets OÜ, Eesti

Maaülikool, Euroopa Maaomanike Organisatsioon (ELO),

SA Erametsakeskus ja Deskis OÜ. Konsultantidena 

osaleks projektis ka Oxfordi ülikooli teadlased, kes on

varasemalt sellise platvormi loomises osalenud.

PRIA vaatab projektitaotluse üle veebruariks.

Muud
teemad

Metsaomanike koolitusprojekt
Eesti Erametsaliit sai suvel KIKilt positiivse

rahastamisotsuse erametsaomanike

koolitusprojektile, mille käigus korraldatakse

metsaomanikele üle Eesti erinevaid

õppepäevi. Projekti raames saame kuni

2020. aasta lõpuni korraldada kokku 24

õppepäeva, neist mõned on juba toimunud.

Kui teil on mõni koolituspäeva mõte, mille

sooviksite meiega koostöös ellu viia, palume

sellest teada anda Kertu Kekkile.

PEFC audit detsembris
Eesti Erametsaliit on PEFC grupisertifikaadi

haldaja. Septembri lõpu seisuga kuulub meie

gruppi 125 metsaomanikku kellele kuulub

kokku üle 230 tuhande hektari metsamaad.

Detsembris viib audiitorfirma BM TRADA Eesti

läbi korralise EEML PEFC metsamajandamise

auditi, mille raames kontrollitakse PEFC

standardi nõuete täitmist.

Lisainfot PEFC säästva metsamajandamise

sertifikaadi ja grupiga liitumise kohta leiab SIIT.

Uus töötaja
Augustist alustas Eesti Erametsaliidu

keskkonnanõunikuna Kertu Kekk,

kes tegeleb peamiselt PEFC rühma-

sertifikaadi haldamise, metsa-

omanike koolituste ja

kommunikatsiooniteemadega. 

Kertu on metsandust õppinud 

Eesti Maaülikoolis ja Luua

Metsanduskoolis ning töötas

varasemalt Erametsakeskuses

kommunikatsioonijuhina.

 

Juhatus ja tegevmeeskond

Tegevmeeskonna kontaktid:
Tegevjuht Andres Talijärv, 
andres.talijarv@erametsaliit.ee, tel 503 6212
Juhatuse nõunik Arpo Kullerkupp,
arpo.kullerkupp@erametsaliit.ee, tel 525 1026
Keskkonnanõunik Kertu Kekk, 
kertu.kekk@erametsaliit.ee, tel 5596 7682

Eesti Erametsaliidu juhatusse kuuluvad: Ando Eelmaa
(juhatuse esimees), Ants Erik, Atso Adson, Einar Pärnpuu,
Harry Pütsepp, Mikk Link, Meelis Matkamäe ja Olavi Udam.
Juhatus koguneb kord kuus.

www.erametsaliit.ee

https://erametsaliit.ee/tegevused/sertifitseerimine/
http://www.erametsaliit.ee/

